SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certifico que este Edital                                                                                                                                                                                                                     1
foi publicado no D.O.U.
em:     / 02 /2015

Edital N.º 038/2015-PROGESP                                             Boa Vista, 12 de fevereiro de 2015.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Retificar o Edital nº. 031 de 09/02/2015, publicado do D.O.U. em 12/02/2015, Seção 3, referente ao
processo simplificado para contratação de PROFESSORES VISITANTES de nacionalidade
brasileira e PROFESSORES e PESQUISADORES VISITANTES estrangeiros, por tempo
determinado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no âmbito da
Universidade Federal de Roraima, objeto do Edital nº 153/2014-PROGESP de 23 de dezembro de
2014, publicado no D.O.U. em 29 de dezembro de 2014.

Onde se lê:
Edital N.º 031/2015-PROGESP                                                     Boa Vista, 09 de fevereiro de 2015.

Leia-se:
Edital N.º 035/2015-PROGESP                                                     Boa Vista, 11 de fevereiro de 2015.

Maria Edith Romano Siems Marcondes
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas